
5 社会新闻采编部主办
2018年3月1日 星期四 电话／2121575 投稿邮箱／dlrbtg@163.com
本版责任编辑／杨若兰 终校／李文红

社 会

经鹤庆县人民政府批准，
鹤庆县国土资源局决定以拍卖
方式出让 7（幅）地块的国有建设
用地使用权。现将有关事项公
告如下：

一、拍卖出让地块的基本情
况和规划指标要求：

（一）位置：鹤庆县城西片区
鹤阳御龙小区以西、朝霞路以南、
敬老院以北7幅小宗地；

（二）宗地编号：XPQBZ-64、
XPQBZ-80、XPQBZ-85、
XPQBZ-87、XPQBZ-89、
XPQBZ-93、XPQBZ-95；
（三）土地面积约:332.8㎡/

宗；
（四）土 地 用 途 ：城 镇 住 宅

用地。
（五）出让年限：70年；
（六）规划指标要求：1.0≤容

积率≤1.5、建筑密度≤50%、绿地
率≥35%；

（七）竞买保证金：10万元/宗；
（八）加价幅度：不得低于 0.5

万元/次。
二、中华人民共和国境内外

的法人、自然人和其他组织均可
申请参加，申请人可以单独申请，

也可以联合申请。
三、本次国有建设用地使用

权拍卖出让采用增价拍卖方式，
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次拍卖出让的详细资
料和具体要求，见拍卖出让文
件。申请人可于 2018 年 3 月 1 日
至 2018 年 3 月 20 日，到鹤庆县土
地收购储备交易中心（地点）获取
拍卖出让文件。

五、申请人可于 2018年 3月 1
日至 2018 年 3 月 20 日，到鹤庆县
土地收购储备交易中心（地点）向
我局提交书面申请，交纳拍卖保
证金的截止时间为 2018年 3月 20
日下午4:00时。

经审查，申请人按规定交纳
拍卖保证金，具备申请条件的，我
局将在 2018年 3月 20日下午 4:00
时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用
权拍卖会定于2018年3月22日上
午 9:30时在鹤庆县公共资源交易
中心三楼开标厅进行。

七、其他需要公告的事项
（一）凡未缴清鹤庆县国有建

设用地使用 权 出 让 价 款 、此 前
有不良记录的自然人、法人和

其他组织，不得参与本次拍卖
出让活动；

（二）7幅宗地每幅起拍价 50
万元；

（三）起拍价不含耕占税，耕
地占用税由竞得人缴纳；

（四）本拍卖出让公告规定的
出让事项如有变更，将发布变更
公告，届时以变更公告为准。

八、联系方式与银行帐户
联系地址：鹤庆县土地收购

储备交易中心、鹤庆县公共资源
交易中心

联系电话：0872-4133365
0872-4121109
0872-2182616

联 系 人：董丽芬 李瑞梅
马榆斌

竞买保证金开户单位：鹤庆
县公共资源交易中心

竞买保证金开户行：鹤庆县
建设银行

竞买保证金帐号：
53001718136051004024
鹤庆县国土资源局

鹤庆县公共资源交易中心
大理中意拍卖有限公司

2018年3月1日

鹤庆县国土资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
鹤国土告字〔2018〕06号

●云龙县农业局遗失国有土
地证一件，土地使用证使用者：县
畜牧局，号码：云国用（1998）字第
0343号。

●洱源县茈碧湖水库管理养
护所遗失财务专用章一枚，号码：
5329000058816。

●代红光遗失大理嘉逸投资
开 发 有 限 公 司（ 知 秋 苑 ）
3-1-1-2302 房收据两份，号码：
0069406-0069407。

●周阳遗失失业证一件，号
码：5333240012000956。

●李德恩遗失道路运输经营
许可证正、副本各一件，号码：
532901002615。

●陈小安、许捷遗失云南城
投洱海置业有限公司开具的购房
款 发 票 3 份 ，号 码 ：00458799、
00458800、00458801。

●陈小安、许捷遗失云南城
投洱海置业有限公司开具的财务
收 据 4 份 ，号 码 ：0032823、
0032822、0032722、0032724。

●李正春遗失林权证一件，
号码：2709002220。

●洱源县正纯传媒经营部遗
失 营 业 执 照 副 本 一 件 ，号 码 ：
532930600084782。

●祥云县米甸镇楚场村民委
员会遗失云南省社会保险费缴款
收 据 一 本（25 份 ），号 码 ：
08607426-08607450。

●杨迎华遗失云 LUU586 车
行驶证一件。

●冯雨捷遗失失业证一件，
号码：530302001200613。

●大理鑫鸿源农机销售服
务 有 限 公 司 遗 失 洪 兴 国 法 人
章一枚。

●栗惠遗失退休证一件。
●洪妙军遗失身份证一件，

号码：532901198304142217。

●个体户杨映霞遗失开户许
可证及查询密码函一件，核准号：
J7510001127801。

●个体户杨映霞遗失机构信
用 代 码 证 一 件 ，号 码 ：
G70532901001127809。

●祥云县李师补胎店遗失营
业 执 照 正 本 一 件 ，号 码 ：
532923600172799。

●王云忠遗失拖拉机驾驶证
一件，号码：532904004207。

●杨靖遗失怒江辉成房地
产开发有限责任公司大理分公
司开具的怡海蓝天购房款收据
一份，号码：0112229。

●杨可达遗失怒江辉成房地
产开发有限责任公司大理分公司
开具的怡海蓝天购房款收据一
份，号码：2969564。

●大理快捷汽车服务有限责
任公司遗失开户许可证一件，账
号：53050171603800000135，核准
号：J7510002184901。

李琴芬于 2016年 9月 18日 6时左
右，在大理市喜洲镇中和邑村沙田附
近的大路上发现一名女婴，当天抱到
大理市妇幼保健院抢救，后将该女婴
带回家中抚养，并于 2017年 6月 28日

16时30分到喜洲派出所报警。现寻找该女婴亲生父
母。请该女婴的亲生父母或者其他监护人持有效证
件与大理市民政局社会事务福利科联系，联系电话：
2254408，联系地址：大理市市级机关海东办公区行政
大楼三楼大理市民政局。即日起60日内无人认领，该
女婴将被依法安置。

大理市民政局
2018年3月1日

登报作废

寻找弃婴生父母公告

公共法律服务是政府公共
服务体系的重要组成部分，是
司法行政机关的基本职责任
务。党的十八届四中全会从全
面推进依法治国的战略高度，
提出要“推进覆盖城乡居民的
公共法律服务体系建设”。国
务院《“十三五”推进基本公共
服务均等化规划》对推进公共
法律服务体系建设作出安排部

署。司法部、省司法厅先后召
开推进公共法律服务平台建设
电视电话会，对推进法律服务三
大平台建设、司法行政（法律服
务）案例库建设工作进行专项部
署。云南公共法律服务平台建
设立足“法律事务咨询、矛盾纠
纷化解、困难群众维权、法律服
务指引和提供”的平台建设定
位，构建公共法律服务实体平
台、“12348”公共法律服务热线和
公共法律服务网络三大平台。到
2018年底前在全省范围内基本
实现村（居）法律顾问全覆盖，到
2020年总体形成覆盖城乡、功能
完备、便捷高效的公共法律服务
网络体系，实现公共法律服务的
标准化、精准化、便捷化、为人民
群众提供“一站式”服务。

全州人民群众只要扫描上
图二维码，即可添加云南公共法
律服务平台，遇到法律事务方面
的问题，平台给予解答，让老百
姓不出家门就能解决法律问题。

大理州司法局

□ 通讯员 李继明
段 兰 文/图

在云龙县苗尾乡苗尾村小邑村
民小组公路入口，有一个叫“感恩
台”的地方。

“感恩台”最醒目的便是几块形
状各异的大石头，石头上雕刻着“感
恩台”的名字，还有福字、“给故土添

一片绿叶”等字样，充满浓浓的文化
气息。石头周围有几棵树，一片绿
意盎然。

乍一看，“感恩台”就是一个村
里的休闲点。但在修建者张朴的心
中，“感恩台”的意义并非仅此。

张朴今年 74岁，家就住在小邑
村，“感恩台”是他自己出资修建
的。从 2015年开始修建，历时 2年

逐步完善。离“感恩台”不远处，还
有一个被张朴命名为“小花山”的小
花园，紫藤、茶花等花草在院中争奇
斗艳。“小花山”的位置是张朴家的
地，这几年不再种庄稼，他就拿出来
做了绿化，作为“感恩台”的一部分，
让大家休息游玩。

张朴介绍，“感恩台”初衷是
想给村民和过往的行人，有一个
茶余饭后休闲的场所，乘乘凉、歇
歇脚、观观景。慢慢的，还增添了

“感恩”的教育主题，通过石头上
镌刻的传统文化、名言警句，教育
广大村民和后代子孙，要饮水思
源，懂得感恩。

张朴说：“现在生活那么好，要
感共产党的恩。”他 1987 年加入中
国共产党，已经有 31 年党龄，当过
13年村干部。交谈中，他说得最多
的是——自己受过党的教育，得到
党的恩惠，要始终牢记共产党人的初
心和使命。他说：“习总书记教育我
们要不忘初心，作为一个老共产党
员，发挥一点余热，能够进行正能量
的宣传，我的想法就是那么简单”。

站在“感恩台”，可以看见碧波
荡漾的湖面风光、烟波浩渺的山村
景象，它是路边一道靓丽的风景线，
也是村民的好“闲处”。村民杨晓梅
告诉我们：“以前村里没有休息的地
方，现在修了‘感恩台’，吃完晚饭，
我们都会相约来这里体闲一下，聊
聊天。”村民杨伟方说：“我经常来这
里玩。这里过路休息的人也多，晚
上，对面的人也会过来玩。”

隔三差五，张朴就来打扫下卫
生，浇灌修剪一下花草。“现在中央
提出美好生活，从我做起，绿化、美
化家园，给大家一个好的环境、好的
心情。”作为一名老党员，张朴的话
语中总是透露出一种责任感。

“‘感恩台’的修建和感恩教育
还将继续，要借助这块阵地，把新时
代党的思想、方针政策宣传好，为中
华民族伟大复兴的中国梦发挥余
热。”张朴打算，下一步要结合十九
大精神、结合村庄建设再写些东
西。“我虽然年纪大了，但是我想给
后代留一些念想，把这个精神一代
一代传下去。”

身边的感动

老党员张朴的“感恩台”

本报讯（通讯员 赵春贤 赵保通）
2月23日深夜，宾川县祥宁公路上，
3名男子酒后驾驶将车开入深箐，
幸好公安民警、120急救人员和周
围群众奋力营救，3人得以脱险。

当日凌晨1点多，宾川县公安
局乔甸派出所接到 110 指令称：

“在乔甸镇祥宁公路吃凉水箐路
段，一辆小车侧翻，3 人受伤。”接
警后，值班民警迅速赶往现场，并
联系120赶往现场抢救伤者。

2点左右，民警赶到现场后，借
助手机和手电筒照明，看到一辆轿
车掉在离公路十余米深的箐内，车
辆已撞成一团。民警连摸带爬，迅
速爬进深箐，搜寻到3名伤员，并进
行应急救护、安抚伤员情绪。120急
救车赶到后，民警、医护人员和周围群
众一起通过肩抬、接递等方式将3名
伤员从深箐抬到救护车上，第一时

间送往宾川县人民医院进行救治。
2月26日，民警来到医院进行

事故回访。据 3 人讲述，事发前，
他们和朋友一起在祥云一KTV喝
了七八瓶酒后，于凌晨从祥云出发
来宾川找朋友，行驶到祥宁公路吃
凉水箐路段时，因操作不当导致事
故发生。其中一名伤者周某告诉
民警，当晚，每人都喝了好几瓶啤
酒，车辆行驶到海稍路段时他还有
意识，后来就什么也记不得了，直到
事故发生后他才醒来。他是车上受
伤最轻的一个，脸擦破了，牙掉了一
颗。周某说，还好大家都没有生命
危险，以后再也不敢喝酒了，特别是
不酒驾，也不跟喝酒的人乘车了。

通过救治，3名男子目前伤势
平稳，并无生命危险。其中，驾驶
人崔某因酒后驾驶，将受到公安机
关的严惩。

本报讯（通讯员 张中波）2月
24日，州公安局交警支队楚大大队
民警接到一起求助，一名乘客借酒
消愁后，坐车途中身体不适，昏倒了。

当日下午 3 点 35 分左右，一
辆开往昆明的客车在途经楚大高
速公路大风坝交警临时执勤点
时，开进了执勤点停下，驾驶人下
车向民警求助称，车上有一名乘
客身体不适，已发生晕厥。

民警立即组织人手将该乘客
抬下车，将其转移到空旷通风处

进行救治。乘客渐渐清醒过来，
民警给他喝了一些矿泉水，并详
细询问相关情况。原来这名乘客
前一天因家里琐事心情不好，借
酒消愁，早上起来还宿醉未醒。
路上，因车内闷热引发不适而昏
倒了。而且，本来打算去剑川的
他，错买了去昆明方向的车票。

民警对其进行开导劝说，等
其身体稍稍恢复后，用警车将其
带下高速公路，送到临近的汽车
客运站，送到等候他的亲人身边。

本报讯（通讯员 刘硕） 2 月
24 日，大理市公安局喜洲派出所
及时处置一起酒后故意损毁财物
案件，一名违法人员被依法处以
行政拘留。

当日凌晨，喜洲派出所接群
众报警称，蝴蝶泉公园附近，自己
停放的一辆轿车被人无故砸破了
前挡风玻璃。接警后，民警迅速
赶赴现场及时开展相关调查询问
工作，快速锁定违法嫌疑人。经
查，违法嫌疑人苏某某当日 0 时
邀约朋友前往喜洲镇某 KTV 唱
歌娱乐，苏某某当场喝得酩酊大
醉。同伴将他拉出包房准备送回
家，但他乘着酒性，不断在现场大
吵大闹，执意要独自一人离开。

苏某某离开不久便与一女子相
遇，他随即上前与女子纠缠，女子
见他酒醉，正想驾车驶离。谁知
苏某某酒劲上头，从路边拾起一
块石头砸向该女子的车，当场导
致车辆前挡风玻璃严重受损。

民警根据调查的情况将苏某
某查获，经询问，苏某某对自己砸
车的违法行为供认不讳。公安机
关根据相关规定对苏某某处行政
拘留7日的处罚。

本报讯（通讯员 张玉芬）2月
26日，宾川乔甸镇一位77岁高龄的
老人，喝了酒一时兴起去金牛镇找
亲家，不料迷了路，向路人求救报
警后才回了家。

当日20时许，宾川县公安局金
牛派出所接到群众报警称，金牛
镇张家田村附近，一位老人迷路了。
值班民警立即赶往现场进行救助。

经过询问，民警得知老人今年
已经 77 岁高龄，家住乔甸镇李捷
村，当天老人在家吃饭喝了点酒，一
时兴起想要到金牛镇找亲家，然后，
也没有跟家里人打招呼，就独自一
人乘车到了牛井。可由于老人年纪

大记性差，再加上又喝了酒，竟记不
起亲家住在哪个村，只能乘着酒性
在附近乱逛，最后实在体力不支，只
好向路人求救。正好碰到热心的陈
师傅，由于老人说不清亲家的情况，
再加上天色渐渐暗下来，陈师傅担
心老人继续找下去会有危险，便报
了警，希望警方帮助老人。

民警将老人带回派出所悉心
照顾，同时根据老人提供的信息在
警用信息平台找到其子女的联系
方式。大约一个小时后，老人的儿
子赶到了金牛派出所将老人接走，
并对值班民警和热心人陈师傅由
衷地表示感谢。

都是喝酒惹的祸
三男子酒后开车掉深箐 警民联手救援 宾川 77 岁大爷酒后独自外出迷路

男子借酒消愁坐错车 途中还昏倒了

大理一男子酒后砸车 被处7日行政拘留

本报法律顾问云南杨守智律师事务所

杨守智 律师

电话 13987210084

扫描云南公共法律服务平台二维码
不出家门就能解决法律问题

本报讯（特约记者 张义红
文/图） 新学期开始了，为进一步
提高学生的安全意识，切实做好学
校师生安全教育，宾川县各中小学
通过多种形式给学生上“安全教育
第一课”。

2月28日，宾川县金牛镇二小
邀请县消防大队官兵到校为 2500
余名师生开展消防安全教育活
动。消防宣传员实例讲解了如何
正确拨打 119 报警电话、火场逃
生、使用灭火器等消防安全的基本
常识，让师生亲自操作灭火器，掌
握基本自防自救能力。随后，消防

战士现场穿配灭火战斗服等火场
救援装备，展示各种专业器材。学
生们摸摸这个，看看那个，学习消
防知识的氛围空前高涨。

据了解，开学以来，宾川县各中
小学纷纷开展“安全教育第一课”，
利用班会课进行以珍爱生命、防溺
水、防交通事故、防校园意外、防诈
骗、网络安全、食品安全等为内容的
安全教育。牢固树立学生“珍爱生
命、保护自我”的意识，掌握必要的
安全知识和自我保护技能，最大限
度地预防安全事故的发生和减少安
全事件对学生造成的伤害。

宾川开学第一课：让安全谨记心间

本报讯（通讯员 杨镇雄 朱莉存）
“这 1 万元的救助金，对我家来说
真是雪中送炭，感谢党和政府对
我们患病妇女的关怀和帮助。”2
月24日，接过漾濞县妇联送来的1
万元贫困母亲“两癌”救助金，在
大理大学附属医院住院的宫颈癌
患者常女士激动地说。

据悉，漾濞县自 2015 年开展
农村适龄妇女“两癌”免费检查项

目以来，共为 6000 名育龄农村妇
女进行了免费的宫颈癌检查。通
过检查，发现23名妇女患宫颈癌，
漾濞县妇联向上级妇联争取，先
后得到省妇联“农村贫困妇女‘两
癌’治疗补助费”3.6万元和全国妇
联“贫困母亲‘两癌’救助专项基
金”（中央专项彩票公益金）7 万
元。截至目前，已慰问宫颈癌患
者20名，发放10.6万元救助金。

“两癌”救助金温暖漾濞20名贫困妇女


